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Niniejszy wynalazek przedstawia sa-
molot-dwupłatowiec, którego górne płaty
przy normalnym locie są nieruchome, w ra¬
zie zaś defektu motoru mogą otrzymać ruch
obrotowy razem z pionowym wałem sprzę¬
żonym z poziomą osią, na której znajduje
się śmigło pociągowe, co zabezpieczy sa¬
molot od upadku i da możność bezpiecznie
lądować.

Na rysunku dla przykładu przedsta¬
wiono formę wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia w widoku zgóry samolot z gór-
nemi płatami, leżącemi na ramie, fig. 2 —
samolot w widoku zboku, fig. 3 przedstawia
samolot zprzodu, fig. 4 przedstawia samo¬
lot w widoku zgóry podczas ruchu obroto¬
wego górnych płatów, fig. 5 przedstawia

połączenie wału pionowego z osią śmigła,
fig. 6 — samolot zprzodu z wysuniętemi z
ramy górnemi płatami, fig. 7 przedstawia
dolne płaty samolotu z otworami ułatwia-
jącemi dostęp powietrza do górnych pła¬
tów, fig. 8 przedstawia górne płaty, fig. 9
przedstawia ramę, na której leżą górne
płaty, fig. 10 przedstawia samolot podczas
ruchu obrotowego górnych płatów.

Górne płaty b (fig. 1) leżą na ramie a
i są do niej przymocowane dowolnym spo¬
sobem, przyczem pilot ma możność w każ¬
dej chwili odłączyć je od ramy, podnieść
do góry na pionowym wale /, sprzężonym
z pozioimą osią i, na której znajduje się
śmigło pociągowe k (fig. 2).

Wał / jest gładki o przekroju okrągłym



i jest zakończony krótkim, o dużym skoku
gwintem.

*Po podniesieniu górnych płatów do gó¬
ry zostają one ustawione pod kątem wzglę¬
dem siebie zapomocą suwaków d, połączo¬
nych drutami / z piastą, przesuwaną
wzdłuż wału / (fig. 3 i 10). Jednocześnie
z podnoszeniem górnych płatów do góry,
otwory e, znajdujące się na dolnych płatach
samolotu, zostają otwarte (fig. 1, 4, 10),
poczem powietrze podczas spadania samo¬
lotu przedostaje się przez nie, uruchamia
górne płaty, które otrzymują ruch obroto¬
wy, nakręcają się na gwintowane zakoń¬
czenie wału / i zatrzymują się na gładkim
czopie, którym jest zakończony gwint wa¬
łu /, wobec czego dalszy ruch obrotowy
wykonywują wspólnie z wałem /. Wał f u-
ruchamia sprzężone z nim śmigło pociągo¬
we.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samolot - dwupłatowiec, zabezpie¬
czony od nagłego upadku w razie defektu
motoru i posiadający ruchome górne płaty,
leżące na nieruchomej ramie i do niej przy¬

mocowane, znamienny tern, że płaty te są
podnoszone do góry wzdłuż pionowego
wału, na którym po podniesieniu obracają
się pod.działaniem oporu powietrza pod¬
czas spadania samolotu, nakręcając się na
nagwintowany koniec pionowego wału o
dużym skoku gwintu, poczem dalszy ruch
obrotowy wykonywują razem ze swoim
wałem stale sprzężonym z osią śmigła po¬
ciągowego, wobec czego uruchomiają to
śmigło.

2. Samolot według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że górne płaty przy podejmowaniu
ich do góry są ustawiane pod kątem wzglę¬
dem siebie zapomocą suwaków (d), połą¬
czonych drutami z piastą przesuwaną
wzdłuż pionowego wału.

3. Samolot według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że jednocześnie z podejmowa¬
niem górnych płatów odmykają się otwory
na dolnych płatach, umożliwiające dostęp
do nich powietrza.

Bolesław

E u g e n ju s z D z i d b w s k i.
Edward Zajdel.
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